
На основу члана 17. став 3. Закона о етанолу („Службени гласник
РС”, број 41/09),

Министар пољопривреде, шумарства и водопривреде доноси

ПРАВИЛНИК
О ДЕНАТУРАЦИЈИ ЕТАНОЛА

- Објављен у  „Службеном гласнику РС”, број 3/20
од 17. јанура 2020. годинe –

Члан 1.
Овим  правилником  ближе  се  прописује  начин  денатурисања

етанола. 

Члан 2.
Денатурација етанола врши се по хектолитру апсолутног етанола,

додавањем следећих хемијских средстава:
1) 1 l изопропил алкохола, хемијски аналитички маркер, CAS: 67-

63-0;
2) 1 l метил етил кетона, хемијско средство за мирис, CAS: 78-93-

3;
3)  1  gr денатонијум  бензоата,  хемијско  средство  за  укус,  CAS:

3734-33-6.
Етанол  се  денатурише  обавезним  додавањем  хемијског

аналитичког  маркера  и/или  хемијског  средства  за  мирис  и/или  хемијског
средства за укус. 

Члан 3.
Денатурисаном етанолу додаје се једно хемијско средство за боју,

по хектолитру апсолутног етанола.

Члан 4.
Хемијска средстава за боју из члана 3. овог правилника су:
1)  бојадисер  црвени,  C.I.  reactive  red 24,  боји  у  црвено,  CAS:

70210-20-7;
2) флуоресцеин, боји у црвено, CAS: 2321-07-5;
3) метиленско плаво (52015), боји у плаво, CAS: 61-73-4;
4) тимол плаво, боји у плаво, CAS: 76-61-9.

Члан 5.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у

„Службеном гласнику Републике Србијеˮ.

Број: 110-00-160/2019-09 МИНИСТАР
У Београду, 8. јануара 2020. године

Бранислав Недимовић



4827019.0127.139-1.doc/1




